福建省财政厅

福建省教育厅
	文件

	闽财（教）指〔2009〕6号

关于下达2009年春季学期农村义务教育阶段寄宿生生活补助费的通知

各县（市、区）财政局、教育局:
为更好地落实农村义务教育阶段寄宿生补助生活费政策，经研究，现下达你县（市、区）2009年春季学期农村义务教育阶段寄宿生生活补助费资金    万元，年终款列“2050902地方教育附加支出”，请严格按照福建省财政厅、教育厅联合转发的《福建省人民政府批转省财政厅、教育厅关于进一步落实农村义务教育阶段寄宿生生活补助费的通知》（闽财教［2008］1号）文件精神执行，确保政策落实到位。并就有关具体事项通知如下：

一、享受农村义务教育阶段寄宿生生活补助费的学生，是根据各地上报的2008年秋季学期寄宿生数，包括因学校尚无寄宿条件，由学校统一安排租(借)在校外的寄宿生数。

二、本次下达的2009年春季学期农村义务教育阶段寄宿生生活补助费，是按照省核定的寄宿生学生数和补助定额标准进行测算，并扣除各地上报可调剂使用的寄宿生生活补助费资金结余款。个别县（市、区）可调剂使用的寄宿生生活费补助资金较本次应补助资金仍有结余，应继续用于秋季学期寄宿生生活补助费支出。

三、本次专项资金将按照闽财库[2006]19号的有关规定直接拨入各县（市、区）农村义务教育中央及省级特设专户。请各县（市、区）财政、教育部门尽快将下达的寄宿生生活补助费拨付到相关学校，按照有关规定，落实寄宿生生活补助费政策。
附件：2009年春季学期农村义务教育阶段寄宿生生活补助费安排表
福建省财政厅            福建省教育厅

二OO九年三月一日

	  福建省财政厅办公室
	2009年3月2日印发

	抄送：各设区市财政局、教育局

	主题词：农村  教育  补助  通知

PAGE
2